
 
  
   

 

24 giugno 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

5.1  Bilancio di genere – edizione 2020 
………………………..O M I S S I S………………… 

 
DELIBERAZIONE N. 198/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto il Piano delle Azioni Positive 2021-2023 predisposto dal CUG di Sa-

pienza, del quale il Consiglio di Amministrazione ha preso atto nella se-
duta dell’8.04.2021, dando mandato all'Amministrazione di verificare le 
azioni percorribili nell'arco del triennio di riferimento; 

• Valutato che tra gli obiettivi e le azioni positive utili alla loro realizzazione 
nel suddetto Piano, è presente l’obiettivo n. 1 dal titolo “Bilancio di Ge-
nere e Gender Equality Plan” che contempla tra le specifiche azioni po-
sitive la promozione della redazione del bilancio di genere 2020, imple-
mentando nell’Ateneo le linee guida pubblicate dalla CRUI nel 2019 e la 
redazione del GEP, richiesto dalla Commissione Europea, ai fini della 
partecipazione degli Atenei ai bandi di ricerca europei; 

• Considerato che il Senato Accademico con delibera n. 149 del 15 giugno 
2021 ha approvato il documento di Bilancio di genere 2020 di Sapienza 
Università di Roma; 

• Ritenuto che sia necessario e utile proseguire l’analisi degli equilibri di 
genere all’interno della comunità universitaria della Sapienza, con un do-
cumento autonomo analitico e dettagliato; 

• Esaminato l’allegato parte integrante; 
• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di approvare il Bilancio di genere 2020, dando mandato al Gruppo di lavoro 
dedicato di apportare eventuali ulteriori modiche e/o integrazioni non so-
stanziali per l’edizione del documento destinata al pubblico. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA         LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli        F.to Antonella Polimeni 
 
 

 
 


